ОСИНОВОМЫССКИЙ ВЕСТНИК № 11
									23.06.2022

[image: clip_image002]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.06.2022                                                      п. Осиновый Мыс                                                      № 67/247

О назначении выборов депутатов
Осиновомысского сельского Совета депутатов

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 3 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 "О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае", ст. 7, 20, 22, 27 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Осиновомысского сельского Совета депутатов на 11 сентября 2022 года.
2. Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Красноярского края и участковую избирательную комиссию избирательного участка № 1004.
3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник», разместить в районной газете «Ангарская правда», на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                            Глава Осиновомысского
Совета депутатов                                                      сельсовета
________ П.С.Конышев                                          __________ Д.В.Кузнецов
 «20» июня 2022 г.                                                                «20» июня 2022 г.

[image: clip_image002]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.06.2022                                                         п. Осиновый Мыс                                                  № 67/248

О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов Богучанского района от 15.11.2016 № 15 «Об утверждении Регламента Осиновомысского сельского Совета депутатов» (в редакции решений Осиновомысского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 23/114, от 27.09.2019 № 25/128, от 30.12.2021  № 60/228)

В целях приведения Регламента Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23, Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Осиновомысского сельского Совета депутатов следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить Статьей 2.1. «Ответственность Осиновомысского сельского Совета депутатов перед государством»
«1. В случае, если соответствующим судом установлено, что Совет депутатов принят нормативный правовой акт, противоречащий Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, конституции (уставу), законам субъекта Российской Федерации, уставу Осиновомысского сельсовета, а Совет депутатов в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда, в том числе не отменил соответствующий нормативный правовой акт, высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в течение одного месяца после вступления в силу решения суда, установившего факт неисполнения данного решения, вносит в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации проект закона субъекта Российской Федерации о роспуске Совета депутатов.
2. Полномочия Совета депутатов прекращаются со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о его роспуске.
2.1. В случае, если соответствующим судом установлено, что избранный в правомочном составе Совет депутатов в течение трех месяцев подряд не проводил правомочного заседания, высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации проект закона субъекта Российской Федерации о роспуске Совета депутатов.
2.2. В случае, если соответствующим судом установлено, что вновь избранный в правомочном составе Совет депутатов в течение трех месяцев подряд не проводил правомочного заседания, высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации проект закона субъекта Российской Федерации о роспуске Совета депутатов.
3. Закон субъекта Российской Федерации о роспуске Совета депутатов может быть обжалован в судебном порядке в течение 10 дней со дня вступления в силу. Суд должен рассмотреть жалобу и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня ее подачи.
4. Депутаты Совета депутатов, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске Совета депутатов обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом депутатов правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.».
1.2. подпункт 3 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;».
1.3. дополнить подпунктом 7 пункт 3 статьи 2
«7) в случае вступления в силу решения соответственно верховного суда республики, краевого, областного суда, суда города федерального значения, автономной области, автономного округа о неправомочности данного состава депутатов Совета депутатов, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий.».
1.4. в пункте 1 статьи 15 слово «менее» заменить словом «более».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Осиновомысского сельского Совета депутатов (Конышева П.С.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.
Председатель                                                          Глава Осиновомысского
Совета депутатов                                                    сельсовета
_______________ П.С.Конышев                           __________ Д.В.Кузнецов

[image: clip_image002]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.06.2022                                                          п. Осиновый Мыс                                                      № 67/249

О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 28.02.2018 № 6/29  «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Осиновомысского сельсовета»

В целях приведения Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Осиновомысского сельсовета в соответствие с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 7.1., 22 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Осиновомысского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 5.1. дополнить подпунктом следующего содержания:
«3.1)  граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Осиновомысского сельского Совета депутатов по социальным вопросам.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                          Глава Осиновомысского
Совета депутатов                                                    сельсовета
_______________ П.С.Конышев                           __________ Д.В.Кузнецов

	Наш адрес: 663457
п.Осиновый  Мыс Богучанского района Красноярского края ул.Советская д.34
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Осиновомысского сельсовета
	Издание выходит 1 раз в три месяца тираж 50 экземпляров
	Ответственный
за выпуск
Пономарёва Е.А.
	Создан на основании решения Осиновомысского сельского Совета депутатов от 20.11.2008г. №40

image1.jpeg